
   
   

  

   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITAÀ E DELLA RICERCA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI OLGIATE MOLGORA   

Viale Sommi Picenardi  -  23887  Olgiate Molgora  (LC)   

Tel. 039/508008  -  Fax  039/9910189   

E-mail: lcic81700p@istruzione.it – C.F. 94018810138   

                                                                                                                                                     

Data e protocollo - Vedasi segnatura                       

   

Oggetto: Decreto di nomina Tutor  per il modulo “SABATO A TEATRO – ANNO I” del progetto 

“LABORATORI CREATIVI” nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. - Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.).    

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.   

Codice  progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-306     -  CUP H65B17000130007   

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento                

2014-2020”, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17                

dicembre  2014 e successive mm.ii., inerente le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo                

(FSE);   

VISTO    l’Avviso pubblico AOODGEFID /Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base;   

VISTO  il progetto “LABORATORI CREATIVI” presentato – candidatura n. 39077;   

VISTA  la delibera n.41 del 09.03.2017 del Consiglio di Istituto e la delibera n. 7 del 22.02.2017 del Collegio 

dei docenti;   

VISTA    la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 Roma 10/01/2018 di autorizzazione del progetto.   

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”   

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti   

VISTO  il Decreto Legislativo n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”;  

VISTI  i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e n.1304/20013 relativo al FSE   

VISTO  il Regolamento del consiglio d’istituto contenente i criteri per la stipula dei contratti di prestazione 

d’opera per attività ed insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta formativa ed i criteri generali 

di individuazione dei tutor interni  

VISTE   la Nota Miur Prot.n.34815 del 02.08.2017 Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.   

VISTE    la Nota Miur Prot.n.1498 del 09-02-2018 Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020   Firmato digitalmente da SCOLA SABRINA

LCIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002407 - 29/05/2019 - C24c - Progetti europei - U



Pagina 1 di 2     
VISTO  il Decreto Dirigenziale prot.n. 00797 del 23/02/2018 di assunzione nel Programma Annuale 2018 

dei finanziamenti del Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-306   

VISTA  la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli inclusi nel 

progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-306   

VISTO  il proprio Bando Prot. 2093 del 10/05/2019 per la ricerca di un tutor per il modulo “SABATO A 

TEATRO – ANNO I”     

VISTA  la valutazione della commissione giudicatrice, verbale prot.n. 2315 del 22/5/2019 appositamente 

costituita per la valutazione delle candidature pervenute;   

VISTO  il decreto di approvazione e pubblicazione della graduatoria, prot.n. 2316 del 22/05/2019   

CONSIDERATO che la graduatoria pubblicata risulta definitiva in quanto non è pervenuto nessun ricorso 

nei termini previsti;   

DECRETA   

di affidare all’insegnante CHIARA LAURIOLA, docente a tempo determinato presso codesto istituto, 

l’incarico di Tutor per il modulo “SABATO A TEATRO – ANNO I” rivolto agli allievi della scuola Primaria 

di Olgiate Molgora nell’ambito del progetto “Laboratori creativi” in oggetto.   

Sede: Scuola primaria di Olgiate Molgora con alunni primaria di Olgiate M. 

Numero destinatari: come previsto PON-FSE 

Numero ore: 30.   

  

Compiti del Tutor    

• rappresenta il collegamento didattico, organizzativo e amministrativo col D.S., con il referente per 

la valutazione e col D.S.G.A.    

• garantisce l’efficienza e la regolarità delle attività tutorate e collabora con il docente esperto;    

• rappresenta il collegamento con il coordinatore delle classi di provenienza degli alunni, al quale 

fornisce tutte le informazioni utili per la valutazione degli alunni e la ricaduta didattica delle 

attività svolte;    

• deve presentare al D.S. una relazione finale sullo svolgimento e sui risultati delle attività;    

• redige, assieme al docente esperto, le certificazioni finali relative alle competenze acquisite dagli   

allievi;    

• cura quotidianamente il registro delle presenze degli allievi, inserendo assenze e attività nella 

giornata di lezione.   

Compenso   

La durata dell’incarico è stabilita in ore. La misura del compenso è di € 30,00 omnicomprensivi all’ora e 

sarà commisurata all’attività effettivamente svolta documentata.   

Si precisa, inoltre, che il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la 
presenza degli alunni necessaria per garantire la realizzazione del percorso formativo (cfr. parag. 2.1 
dell’Avviso Pubblico di riferimento).   

Gli emolumenti, previsti dal Piano Finanziario autorizzato, saranno corrisposti a seguito dell’effettiva 

erogazione dei fondi comunitari.   

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web 

di questa Istituzione scolastica per la massima diffusione.   

            F.to Il Dirigente Scolastico   

 Sabrina Scola   

Firmato digitalmente da SCOLA SABRINA

LCIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002407 - 29/05/2019 - C24c - Progetti europei - U


		2019-05-29T13:34:22+0200
	SCOLA SABRINA




